
av
!1

1/6

KuPNÍ sľ"|LoUVA
uzavřená na základě s 2079 a následně zákona č. 89 / 2012 sb. - občanský zákoník v
platném znění
č. prodávajícího:
č. kupujícího: 24 / 2022

článek r.
Sm!uvní stľany

Prodávající:

Scania Czech Republic s.r.o.
Sobínská 186
252 19 Chrášťany
zastoupená : Zdeňkem Petrásem, jednatelem společnostĺ
IC : 612 51 186
DIČ: CZ61251186

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29097,
datum zápisu : 23.5.L994
dále jen ,, prodávající"

a

Kupující

Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.
Jiráskova 35
757 59 Valašské Meziříčí
zastoupená jednatelem : Jaromírem Kořístkou, jednatelem společnosti
IC : 268 20 278
DIč : CZ 268 20 2IB
Tel.: 57L 612 L02
Fax: 57I 612 IL4

Firma zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem v ostravě, oddíl C,
vložka 27627, datum zápisu l L2'I1.2003

dále jen ,, kupující\\ '

článek rr.
Předmět smlouvy
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést

na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím
odebrat a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami,
které jsou dále v této smlouvě specifikované.

2' zboźí dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je
schváleno dle příslušných norem a včetně prohlášení o shodě.

3. Předmětem dodávky je zboží z

1 ks Speciální nákladní automobil - univerzální nosič nářadí: Scania

Dodávka kompletně nového stroje



FV

2/6

(technická specifikace viz příloha č. t ke Ks č. 24 / 2022)
Technická specifikace předmětu :

Požadavek technické výbavy : Splňuje
ANO /

NE

Skutečně
nabídnutá
hodnota

Celková hmotnost vozidla minimálně 26 000 ANO 26 000
Celková hmotnost sou maximálně 48 000 ANO 48 000
Rozvor cca 3 850 mm ANO 3 850 mm

ířka vozidla cca2 250 mm ANO 2250 mm
ka vozidla včetně m ů maximálně 3 250 mm ANO 3 250 mm

Palivo diesel ANO
Motor o u minimálně 335 kW EURO 6 ANO 338 kW
Kroutĺcí moment minimálně 2 500 Nm ANO 2 500 Nm
Pohon 6x6 ANO 6x6
Převodovka minimálně'1 4łĺstupňová s automatickým řazením ANO 14'
Retarder ANO
Pedál spojky ANO
odřaditelný pohon přední nápravy ANO
Uzávěrka diferenciálu přední a zadních náprav ANO
Uzávěrka mezinápravového d iferencĺálu ANO
Nosnost ní ná minimálně 9 000 ro rovoz s radlicí ANO 9 000 ko
Nosnost zadní minimálně 9 500 kg ANO 9500+9500

nĺn listové ANO
odpruŽenĺ zadních nástav pneumatické ANO
Výška šasi zvýšená ANO
Palivová nádržz nekorodujícího materiálu o objemu mĺnimálně 30O l

umístěná Vpravo
ANO 300 I

NádrŽ na Add Blue na minimálně 60 l, vyhřívaná, umístěná Vpravo ANO 60t
Blatníky + zástěrky na zadní nápravě ANO
'ĺ ks uzamykatelné a dostateČně velké schránky na nářadí o objemu
minimálně 60 litrů umístěné V rozvoru vozidla

ANO 60r

Pneumatĺky na celém vozidle určené pro zimní provoz ANO
DrŽák rezervního kola hydraulicky sklopný za kabinou, včetně náhradního
kola rezervního kola né ako bude na zadní ná vozidla

ANO

Příprava pro připojení přívěsu vzduch + ABS + elektroinstalace ANO
Samočinný závěs pro taŽení přívěsu průměr 50 mm ANO
Kabina prodlouŽená ( zvětšený volný prostor za sedadlv ) ANO
Barva kabi oranžová RAL 201 1 ANO
odpojovač baterie ANO
Měnič napětí 24l 12 V, minimálně 15 A ANO 24t12V.15A
Alternátor minimálně '100 A ANO 100 A
Nezávislé topení kabiny ANO
LED světlomety pro dennísvícení ANO
Boční poziční LED světla ANO
Koncová světla LED + ochrana před padaiícĺm nákladem ANO
Přídavné sdruŽené světlomety pro čelně nesené nástavby umístěné pod
čelnĺm sklem vozidla

ANO

Přídavné sdruŽené světlomety pro čelně nesené nástavby umístěné na
střeŠe vozidla

ANO

Přídavné dálkové světlomety umĺstěné na střeše vozidla ANO
Akustická sig nalizace zařazení zpátečkv ANO
Sedadlo řidiče vzduchově od pruŽené ANO
Sedadlo pro 1 spolujezdce (kabina 1+1) ANO
Snímatelné potahy sedadel ANO
Gumové koberce na podlaze ANO
Elektricky ovládaná okna řidiče a spoluiezdce ANO
RádiosMP3abluetooth ANO



3lo

Elektricky vyhřívaná a ovládaná zrcátka s přídavnou homologovanou
ochranou proti poškozeníod protijedoucích vozidel a větví stromů (např
ocelová chromovaná mřÍŽka)

ANO

Minimálně 2x LED o ranŽový maják na střeŠe kabiny ANO
Přední upínací deska dle EN 15432-1( DlN 76060 kompatibilní ) ANO
Zásuvka pro radlici u upínací desky ANO
Komunální hydraulika pro pohon nástaveb a radlic s regulacíčerpadla o
výkonu standardně nastaveném na 35 kW

ANO 35 kW

3 okruhy pro radlici ( nastavený výkon 3,3 kW přiod '1000 oVmin )
s ovládáním z kabĺny řidiče ( 3 párv rvchlospoiek + odkap )

ANO 3,5 kW

Plovoucĺ poloha ( pro radlice s vodícími koly ), plynule měnitelné
nadlehčování/přítlak pro radlice bez vodících kol

ANO

Celý podvozek ošetřen antikorozním voskovým nástřikem ANO
Hydraulický zvedák, klíč na kola, základní nářadí ANO
Povinná výbava vozidla dle platných předpisťl ANO
Třístranná sklápěcĺ korba v ocelovém provedenío obiemu minimálně 7 m3 ANO Min 8,5 m3
Bočnice na horním závěsu plech minimálně 3 mm, výška 600 mm ANO
Levá botnice půlená ANO
Podlaha z otěruvzdorného plechu ( např. HARDOX ) minimálně 5 mm ANO
Svinovacĺ plachta pro zakrytí na balenou směs, ovládaná řidičem ze zemé
( například naviják )

ANO

DrŽáky nářadí( lopata, koště ) na předním čele korbv ANO
Korba a zadní část vozidla upravena pro provoz s finišerem ANO
odstavné nohy pro odstavení sklápěcí korby ANO
Vozidlo bude homologováno jako nosič výměnných nástaveb, o čemŽ
bude proved en zápis do TP vozidla

ANO

Nástavba sklápěcí korby bude mít osvědčenĺvýměnné nástavby ANO



416

čtánek II.
Kupní cena

1. Prodávajícía kupující se dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému předmětu
smlouvy. Kupní cena je chápána jako cena smluvní a konečná.

2' Cenu lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně jiných
daňových předpisů nebo na základě rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá-změna
musí být výlučně řešena dodatkem, který odsouhlasí smluvní strany'

3. Předmět smlouvy pokládají smluvní strany za dodaný, jestliže dojde k převzetí od
odpovědného pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu.

4. 'Prodávajícíjako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň
z přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace.

5. Cena předmětu smlouvy :

Kč bez DPH DPH včetně DPH

Předmět smlouvy 5 699 000,00 1 196 790,00 6 895 790,00

6. Cena předmětu smlouvy obsahuje zaškolení určených pracovníků kupujícího
v minimálním rozsahu 1 hodiny.

7. Cena obsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu.

článek III. }

Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že nebude vystavena zálohová faktura (včetně DPH), která
slouží prodávajícímu, jako jistina kupujícího pro případ, že by kupujícíjednostranně
odstoupil od smlouvy nebo, ž.e by odmítal zboží bezdůvodně převzít.

2. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového đokladu bude
obsahovat identĺfikaci smlouvy, datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem
prodávajícího a podpisem prodávajĺcího.

3. Lhůta splatnostĺ faktury činí 14 dnu.
4. Faktura bude vystav'ena na základě protokolárního převzetí předmětu smlouvy.
5. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat
samostatně'

6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře.
7. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet

prodávajícího.
B. Při prodlení kupujícího u splatnosti faktury bude postupováno podle ujednání o smluvních

pokutách.
9. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává
aź do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že katdé další třetí
straně (osobě, podnikateli), která by od něj nezaplacené zboží dodávané prodávajícím
koupila, oznámí písemně této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o
výhradě vlastnictví. Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou
škodu.

čtánek Iv.
Doba plnění a dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy do 14. srpna 2023.
2. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu - 10 dnů k předání a

převzetí zboží'
3' Při nedodrženítermínu dodání předmětu smlouvy bude postupováno podle ujednání o

smluvních pokutách.



5/6

4. Kupující nemá právo dgdaný předmět smlouvy v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud
kupující odmítne bezdůvodně předmět smlouvy pŕevzít, je prodávající oprávněn předmět
smlouvy nechat uskladnit u třetí osoby na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto
skutečnost oznámit. Doručením písemného oznámení o uskladnění nepřevzatérlo
předmětu smlouvy je splněn závazek prodávajícího předmět smlouvy dodat.

5. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě kupujícího, to je
Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., Jiráskova 35,757 01 Valašské Mežĺříčí,'poruo
nebude dohodnuto jinak.

čIánek v.
Záruka a záľuční podmínky

I

1. Prodávající p-oskytne kupujícímu záruku na celý předmět smlouvy 24 měsíců bez vyjmutí
jakékoolĺ součásti předmětu smlouvy a na dovybavení předmětu smlouvy po dobu ź+
mesrcu.

2. Zárućní doba začíná dnem převzetí předmětu smlouvy' Není-li den převzetí předmětu
sm!9uvy totožný se dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy)
začíná záruční doba od data uvedení do provozu.

3. Jestliže objeví kupující zjevně vážné vady při převzetí předmětu smlouvy má nárok na
okamžitou opravu. Kupující je povinen si při převzetí předmětu smlouvy od kupujícího,
předmět smlouvy prohlédnout a zapsat do předávacíłro protokolu zjištěné závadý nebó
připomínky.

4' Záruční a pozáruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které
proje-dnává prodávající s kupujícím (ke každému druhu předmětu smlouvy jsou přislušné
záruční podmínky) ' Záruční závady a požadavek na opravu je povinen rupúiící písemně
(faxem) oznámit prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakteŕizóvána závada,
nefunkčnost činností, typ a výrobní čĺslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající
se s kupujícím dohodne o neprodleném termínu záruční a pozáruční oprav;,t, nejpozději
však do 24 hodin od nahlášení závady a o místě kde bude oprava'provédenä. Adreša
prodávajícího pro oznámení závady :

Scania Czech Republic s.r.o., Servis Vizovice, Vizovice Razov, 763 LZ Vizovice,
+42O 577 452 994, Assistence 24 hodin +420 225 020 225, servis.vizovice@scania.cz

5. Prodávajícídále zaručuje, že na dodávaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích
osob, zejména práva vyplývající z průmyslového vlastnĺctví.

6. Jestlĺže celková dodávka předmětu smlouvy obsahuje samotné funkční celky, jako
například podvozek, zajistí prodávající zaškolení určených pracovníků kupuj'ící-ho od
autorizované osoby výrobce podvozku a dále zajistí adresy servisních míst,-kde může
kupující uplatnit záruku.

7. Pro-dávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo
vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.

8' Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu v rozmezí 24 hodin od nahlášení. Toto se
netýká objednávaných rozsáhlých oprav nebo havárĺí v záruční době.

9. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle
předepsaných rozpĺsů prohlídek'

čtáneł vr.
Nebezpečí škody na výrobku

1. N-a kupujícího přecházíveškeré nebezpečíškody okamžikem, kdy předmět smlouvy
převezme od prodávajícího nebo jestliže tak neučĺnil včas v době, kdy mu prodávající
umožní nakládat s předmětem smlouvy a kupující porušil smlouvu tím, že předmět
smlouvy nepřevezme.



6/s

č!ánek vII.
Sm!uvní pokuty

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu
dohodnutém v této smlouvě, zaplatí kupujícímu, smĺuvní pokutu ve výši O,O5 o/o z ceny
předmětu smlouvy, které mělo být dodáno, za každý den prodlení.

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodaný předmět smlouvy je povinen
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výšĺ O,O5 o/o za každý den prodlení
z nezaplacené částky faktury.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování3í musí
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a ióií aůvoa. 

-

článeł VIII.
Rozhodné právo

1. Rozhodným právem, kterým se tato smlouva řídí, jsou zákony české republiky

článek Ix.
ostatní ustanovení

1. Kupujícímu je umožněno upřesnit své požadavky ještě před konečnou kompletací celku či
je.možno doplnit o daĺší požadované doplňky. Jednotlivé požadavky na doplnění budou
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě'

2' o společném postupu bude prodávající na základě dotazu průuěžně informovat kupujícího
a seznamovat ho s postupem plnění zakázky.

Ve Valašském Meziříčí one 4'5, J,2-aŻ2- V Chrášťanech dne 23'6.2022




